

DÜNYADA NE VAR NE YOK



TEB AR-GE Birimi

Birleşik Krallık Eczacılar Birliği (RPSGB) İngiltere Eczacılık Denetleyicisi Olarak Değiştirilecek

İngiltere Sağlık Bakanlığı, Büyük Britanya Eczacılar Birliği'nin (*The Royal Pharmaceutical Society of Great Britain - RPSGB*), İngiltere eczanelerini ve eczacılarını düzenleyen/denetleyen, yeni bağımsız bir kurum haline getirileceğini duyurdu.

Adı Genel Farmasötik Konseyi (*The General Pharmaceutical Council - GPhC*-) olan yeni kurum, gelecek bahar itibarıyla İngiltere, İskoçya ve Galler çapında eczacılar, eczane teknisyenleri ve eczane mekanlarının yeni düzenleyicisi/denetleyicisi olacak. Bu kurum bağımsız bir düzenleyici organ görevi görecek ve tüm eczacılar buraya üye olacak. Sağlık Bakanlığı GPhC'nin aynı zamanda kamu sağlığı, güvenlik ve refahın eczacılık hizmetinin merkezinde olmasının temini açısından daha net bir çerçeve sağlamak adına yeni standartlar geliştireceğini belirtti. Bu standartlar, eczacılık "uygulaması"nın

daha kapsamlı bir tanımını uygulamaya koymayı içerecek. Eczacıların ve eczane teknisyenlerinin de mesleki standartları yeniden belirlenecek.

Genel Farmasötik Konseyi'ne yol açan fikir, Hükümetin 2007'de sağlıkta güvenlik, sigorta ve sağlık uzmanlarına ilişkin hazırladığı Beyaz Kitap'la ortaya çıktı. Kitap, düzenleyici mercinin bütün çıkar gruplarından bağımsız olabilmesi için mesleki düzenlemenin ve mesleki liderliğin rolünün birbirinden net bir biçimde ayrılmasını öneriyordu.

SCRIP, World Pharmaceutical News, 18 Haziran 2009

OTC İlaçların Marka Adlarının Yaygınlaştırılması Hastalar Açısından Karışıklık Yaratabilir

Güvenli İlaç Tedavisi Uygulamaları Enstitüsü (ISMP) tarafından yazılan Beyaz Kitap'ta yer alan, ABD Yurttaşlarını Yanlış İlaç Kullanımından Koruma başlıklı Eylem Çağrısına göre birçok Amerikalı bu ilaçları yanlış kullanmaktadır. Hastalar bir çok nedenden

ötürü OTC ilaçları yanlış kullanır ancak çoğunlukla bu yanlış kullanımın ana nedeni, kolay erişilebilir olmaları ve doğru kullanıma ilişkin eğitimsizliktir.

Öte yandan, OTC ilaç üreticilerinin ürünün pazarlanmasını kolaylaştırmak amacıyla ilaç kutularının üzerindeki ifadelerin puntolarıyla oynayarak bilinen markalara benzerliklerden yararlanmaya çalışırlar ki bu da ilaçların yanlış verilmesine neden olur. Örneğin, Bayer'in salin nemlendirici burun damlası kutusunun üzerindeki etikette, büyük puntolarla "Neo-Synephrine" yanına küçük puntolarla yazılmış "...in üreticilerinden" ibaresini görebilirsiniz. Yakın zaman önce bir hastane, paketlerin üzerindeki "Neo-Synephrine" sözcüğünün göze çarpması nedeniyle bu salin damlaların, Neo-Synephrine (fenilerfin) burun damlasının yerine verildiğini bildirmiştir.

OTC kategorisinin yarattığı bu güvenlik tehditlerine karşın bir sorumluluk örneği olarak Amerika Kamu Sağlığı Birliği (APHA) ve Güvenli İlaç Tedavisi Uygulamaları Enstitüsü'nün (ISMP) hazırladığı "Amerika İlaç Kabinesi: (Farmasötik) Bakıma Devam" Programı ilaç etiketlerini (özellikle de ilaca ilişkin her türlü bilginin verildiği etiketleri) okumanın ve ilaca ilişkin kararlara serbest eczacıları dahil etmenin önemini gözler önüne seriyor.

Pharmacy Today'in Temmuz 2009 sayısından alınmıştır.

Jenerik İlaçları İlgalleştirmeye Yönelik Gizli Planlar Yoksul Ülkelere ve Yoksul İnsanlara Zarar Verebilir

Uluslararası ajans Oxfam, aralarında Meksika ve Fas olmak üzere sadece iki gelişmekte olan ülke bulunan, AB ve ABD'nin de dahil olduğu Yeni Sahte İlaç Karşıtı Ticaret Anlaşması (ACTA) taraflarının "fikri mülkiyet hakkı" söylemini kullanarak ve kendi aralarında oluşturdukları planlar çerçevesinde daha ekonomik jenerik ilaç üreten Hindistan gibi ülkelerdeki firmaların cezai kovuşturmayla uğratıla-

bilecekleri ve ilaçlarının yakalanabileceği endişesini taşıyor. Böylece yoksul ülkelerin alabilecekleri fiyattan satılan jenerik ilaçların, söz konusu yoksul ülkelere iletilmesi engellenecek. *Bunun anlamı ise yoksul ülkelerdeki yoksul insanların ilaca erişiminin engellenmesi ve yaşamlarının tehlikeye girmesi.*

Oxfam'ın açıklamasında kaygı verici bu durum, örnekleriyle şöyle ifade ediliyor:

"Avrupa Birliği'ndeki gümrük görevlileri, Kasım 2008'den bu yana Hindistan ve Çin'den gelişmekte olan ülkelere yapılan, HIV/AIDS ve kalp hastalıkları tedavisinde kullanılan ilaçları da içeren en az 18 yasal jenerik ilaç naklinde ilaçlara el koydu. Kamu sağlığı ajansları, BM'nin yardım kuruluşu UNITAID, Dünya Sağlık Örgütü ve birçok sivil toplum örgütünün eleştirilerine rağmen AB, bu el koymaların yasal zeminini oluşturan düzenlemeyi yeniden değerlendirmeyi reddediyor ve şimdi artık bu düzenlemenin serbest ticaret anlaşmaları ve ACTA aracılığıyla küresel düzeye genişletilmesi için bastırıyor."

<http://www.medicalnewstoday.com/articles/157600.php>

İndirilme tarihi: 15 Temmuz 2009

İtalya Danacol ve Proactiv'in "Terapötik Reklamlarını" Durdurdu

İki çokuluslu şirket, Danone ve Unilever'in ticaretini yaptığı ve terapötik etkisi olduğu garanti edilen Danacol ve ProActiv'e karşı; Danacol'un etkilerinin gerçek bir ilaçtan farklı olmadığını aşırı vurgulaması nedeniyle İtalya İlaç Ajansı (AIFA) Danone'nin etik dışı ticari aktivitelere girişip girişmediğini değerlendirmesi için Rekabet Kurumu'na başvurdu. Rekabet Kurumu, Danacol'un eşleniği olan ve Unilever tarafından ticareti yapılan ProActiv reklamları üzerine bir inceleme başlattı.

Bu iki ürün ne AB hukukunda ne de İtalyan hukukunda tanımlanmamış olan "işlevsel besin maddesi" kategorisinde bulunmaktadır. Başka bir ifadeyle

çokuluslu şirketler, yasal boşluktan yararlanarak iş görüyorlar çünkü; fitosterol içeren gıda maddelerinde içeriği gösteren etiketi zorunlu kılan ve besinsel ve sağlığa dair iddiaların hangilerine izin verildiğini ortaya koyan iki AB yasa (608/2004 ve 1924/2006) olsa da, bu ürünleri tanımlayan ya da yararlılığını doğrulayan herhangi bir yasal düzenleme yok.

Rekabet Kurumu ise yaptığı inceleme sonucunda AIFA'nın argümanlarını kabul etti ve "ciddi vakalarda sürekli farmakolojik bir tedavi gerektiren kolesterol tedavisinin bir besin ürününün tüketimine bağlamanın yanıltıcı" olduğunu vurguladı. PGEU-Haziran Aylık Faaliyet Raporu

Piktogram Programı İlaç Kullanımını Daha Basit ve Daha Güvenli Hale Getirmeye Yardımcı Oluyor

Eastern Ontario Çocuk Hastanesi (CHEO) ve Uluslararası Farmasötik Federasyonu'nun (FIP) ortak çalışması olan Piktogram Programının hazırlanarak hastane ve eczanelere ulaştırılması başarıya ulaştı. İki kuruluş Kuzey Amerika ve Avrupa çapında hastanelere ve eczanelere ücretsiz piktogram yazılımının iletildiğini duyurdu.

Bu programı ortaya çıkaran fikir ise, okur-yazar olmayanların dahi olduğu bir durumda, ilaç kullanımına ilişkin bilgiler gibi sağlık bilgisini anlamak çok daha zor olabilir ve hasta sağlığını etkileyebilir. Söz konusu program yazılımı ilacın nasıl güvenli bir şekilde alınması gerektiğine ilişkin hastaya bilgiyi grafiksel biçimde aktaran basit ve tanımlayıcı imajlarla bir öykü anlatmak için piktogramları kullanır.

Bu sorundan hareketle çözüm geliştirmek isteyen CHEO'nun eczane yöneticisi Dr. Régis Vaillancourt bir dizi piktogram geliştirmek için FIP'in fon verdiği bir girişime önyak oldu. Artık eczaneler ve hastaneler ücretsiz yazılımı indirebilir ve hastalara basit, çizgi film benzeri ve bir ilacın nasıl, ne zaman ve hangi koşullarda alınması gerektiğini anlatan gö-

rüntüler sunabilirler. Eczacılar piktogram yazılımını ve tanıtıcı videoyu da içeren daha fazla bilgiyi http://www.fip.org/www/index.php?page=ppsect_maepsm_pictogram sitesinden bulabilirler. www.fip.org
12.08.2009

Sağlık Alanının Paydaşları Sektör Hemşire Ortaklığına Şiddetle Karşı

Eczacıları ve doktorları temsil eden üst düzey meslek örgütleri eczane içindeki hemşirelere reçeteleme yetkisi veren girişimi sert biçimde eleştirdiler.

Konuya ilişkin olarak Avustralya Farmasötik Birliği Başkanı Warwick Plunkett, uygulamanın mesleki hatları karmaşıklaştıracağını ve bir mesleğin normalde varolan bağımsızlığını yok edeceğini söyledi. Plunkett ayrıca, hemşirelerin zaten bebek bakımına ilişkin tavsiyelerde bulunmak gibi eczacıların vermediği hizmetleri sunmaları için eczanelerde istihdam edildiklerini ve hemşirelerin minör hastalıkların tedavisi konusunda eczacılar kadar yetkin olup olmadıklarının sorulması gerektiğini belirtti.

Avustralya Tabipler Birliği Başkanı Dr. Pesce, "Bu kliniklere ev sahipliği yapan eczaneler, hemşire pratisyenlerin yazdığı reçeteleri vermekten kar eder duruma gelecekleri için eczaneler açısından olası bir çıkar çatışması söz konusudur" şeklinde konuştu. Mesleklerin birbirinin yerine geçemeyeceğini ve birbirlerine indirgenemeyeceklerini vurguladı.

<http://www.pharmacynews.com.au/article/industry-attacks-nurse-partnership/494424.aspx>
14.08.2009